[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2016                              № 2933
1
4

О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации городского округа
город Михайловка Волгоградской области

В целях реализации Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 174-ОД "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных органам исполнительной власти или органам местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области организациях" администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить формы:

журнала учета проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

распоряжения администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области о проведении проверки согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Определить отдел муниципальной службы и работы с кадрами администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области ответственным за организацию осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных учреждениях и предприятиях.
3. Отделу муниципальной службы и работы с кадрами администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области в срок до     20 ноября 2016 г. сформировать и представить на утверждение план проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на очередной календарный год.

4. Должностным лицам отдела муниципальной службы и работы с кадрами администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области при осуществлении мероприятий по ведомственному контролю руководствоваться Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 174-ОД "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных органам исполнительной власти или органам местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области организациях".

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по административно-правовым вопросам И.В.Денисова.

Глава администрации

городского округа

                 С.А.Фомин

Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от __16.11.2016__ № _2933___

Журнал
учета проверок за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

	N п/п
	Дата
	Вид проверки
	Сроки проведения проверки
	Основания для проведения проверки (план, распоряжение, обращение)
	№ и дата акта проверки
	Уполномоченные лица
	Подписи уполномоченных лиц

	дата начала и окончания проверки
	продолжительность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2

к постановлению

администрации городского округа

город Михайловка

Волгоградской области

от ___16.11.2016_____ № __2933___

       О проведении _______________________________________ проверки

                            (плановой/внеплановой; документарной/выездной)

       за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

            правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

      _______________________________________________________________

      (наименование подведомственной организации, в отношении которой

      _______________________________________________________________

                           проводится проверка)

        1. Провести _______________________________________ проверку

                         (плановую/внеплановую; документарную/выездную)
за  соблюдением  трудового  законодательства  и  иных  нормативных правовых

актов,        содержащих        нормы        трудового       права,       в

___________________________________________________________________________

      (наименование подведомственной организации, в отношении которой

__________________________________________________________________________.

                проводится проверка, и ее местонахождение)
    2. Назначить  следующих  должностных лиц,  уполномоченных на проведение

проверки  за  соблюдением  трудового  законодательства  и  иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права:

    Ф.И.О. - должность;

    Ф.И.О. - должность;

    Ф.И.О. - должность.

    3. Привлечь   к   проведению  проверки   следующих  лиц   (экспертов  и

специалистов):

    Ф.И.О. - должность (по согласованию);

    Ф.И.О. - должность (по согласованию);

    Ф.И.О. - должность (по согласованию).

    4. Целью настоящей проверки является:

    5. Задачами настоящей проверки являются:

    6. Предметом настоящей проверки является:

    7. Срок  проведения проверки: с "__" ____________ по "__" _____________

(________ рабочих дней).

    8. Правовые основания проведения проверки:

    8.1. Статья 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации;

    8.2.  Закон  Волгоградской  области  от  22 октября 2015 г. № 174-ОД "О

ведомственном  контроле  за  соблюдением  трудового законодательства и иных

нормативных   правовых   актов,   содержащих   нормы   трудового  права,  в

подведомственных   органам   исполнительной  власти  или  органам  местного

самоуправления     муниципальных    образований    Волгоградской    области

организациях";

    8.3.   Положение  об  отделе муниципальной службы и работы с кадрами администрации городского округа  Волгоградской  области.
    8.4. __________________________________________________________________

                   (иные правовые основания проведения проверки)

    9.   Перечень   документов,   представление   которых  подведомственной

организацией необходимо для достижения целей и задач проверки:

    10. Дата начала проведения проверки: "__" _____________.

    11. Дата окончания проведения проверки: "__" _____________.

[image: image1.jpg]